2

- V. Preghiamo per il nostro Santo Padre il Papa Giovanni Paolo.
R. Il Signore lo conservi, lo rende felice in questa vita e non lo lasci cadere nelle mani dei suoi nemici.

O Dio, pastore e guida di tutti i credenti,
guarda il tuo servo Giovanni Paolo,
che hai posto a presiedere la tua Chiesa;
sostienelo con il tuo amore,
perché edifichi con la parola e con l'esempio
il popolo che gli hai affidato,
e insieme giungano alla vita eterna.
Per Cristo nostro Signore.
Amen.

PREGHIERA PER IL VESCOVO

V. Preghiamo per il nostro Vescovo.

R. Stia saldo, Signore, e adempia con fermezza al suo compito di Pastore ispirato solo dalla tua santità.

O Dio, che in ogni Chiesa pellegrina sulla terra
manifesti la Chiesa una santa, cattolica e apostolica,
concedi benigno ai tuoi fedeli
di potersi radunare intorno al proprio Pastore
e di potersi unificare, nello Spirito Santo,
per mezzo del Vangelo e dell'Eucaristia,
sì da poter degnamente ripresentare l'intero tuo popolo
e diventare segno e strumento della presenza di Cristo nel mondo.
Egli vive e regna nei secoli dei secoli.
Amen.

APPENDIX

Sequuntur hic textus latini Missarum qui supra (pp. [35]-[44]) lingua italica proponuntur, necnon indicationes fontium eorundem.

A

DE CHRISTO, UNICO SALVATORE MUNDI

ANT. AD INTROITUM¹⁰⁶

Cf. Io 1, 1

In principio et ante saecula Deus erat Verbum,
et ipse nasci dignatus est Salvator mundi.

COLLECTA¹⁰⁷

Deus, qui regnum Christi ubique terrarum dilatari
providentia mirabili disposuisti,
et omnes homines salutaris effici redemptionis participes,
praesta, quaesumus,
ut Ecclesiae tua universalis sit salutis sacramentum,
et tuae in homines caritatis manifeste et operetur mysterium.
Per Dominum.

SUPER OBLATA¹⁰⁸

Concede nobis, quaesumus, Domine,
haec digne frequentare mysteria,
quia, quoties huius hostiae commemoratio celebratur,
opus nostrae redemptionis exercetur.
Per Christum.

¹⁰⁶ In feriis temporis Nativatis, feria V, *MR*, p. 174.

¹⁰⁷ Pro variis necessitatibus, 1. Pro Ecclesia A, *MR*, p. 785.

¹⁰⁸ Dominica II « per annum », *MR*, p. 341.

PRAEFATIO¹⁰⁹

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus:

Quia sic mundum misericorditer dilexisti,
ut ipsum nobis mitteres Redemptorem,
quem absque peccato
in nostra voluisti similitudine conversari,
ut amares in nobis quod diligebas in Filio,
cuius oboedientia sumus ad tua dona reparati,
quae per inoboedientiam amiseramus peccando.

Unde et nos, Domine, cum Angelis et Sanctis universis
tibi confitemur, in exultatione dicentes:

ANT. AD COMMUNIONEM¹¹⁰

Hebr 13, 8

Jesus Christus heri et hodie, ipse et in saecula.

POST COMMUNIONEM¹¹¹

Da fidelibus tuis, Domine,
quos et verbi tui et caelesti sacramenti pabulo
nutris et vivificas,
ita dilecti Filii tui tantis muneribus proficere,
ut eius vitae semper consortes effici mereamur.
Per Christum.

LECTIONES

Rom 5, 5-11¹¹²

« *Christus pro nobis mortuus est* ».

¹⁰⁹ Praefatio VII de Dominicis « per annum », *MR*, p. 418.

¹¹⁰ In Sollemnitate Sanctae Dei Genetricis Mariae, *MR*, p. 162.

¹¹¹ Dominica XXIII « per annum », *MR*, p. 362.

¹¹² Missae votivae, De SS. Corde Iesu, IIa Lectio, 1.

Psalmus Responsorius¹¹³

Ps 29, 2 et 4.5-6.11 et 12a et 13b

R. (v. 2a) *Exaltabo te, Domine, quoniam extraxisti me.*

Alleluia¹¹⁴

Io 4, 42.15

(R. Alleluia). V. *Domine, tu es vere Salvator mundi.* (R. Alleluia)

Io 4, 25-42¹¹⁵

« *Scimus qui hic est vere Salvator mundi* ».

B

DE VOCATIONE OMNIUM BAPTIZATORUM IN CHRISTO SALVATORE

ANT. AD INTROITUM¹¹⁶

Tit 3, 5.7

Salvos nos fecit Deus per lavacrum regenerationis et renovationis Spiritus Sancti, ut, iustificati gratia ipsius, heredes simus secundum spem vitae aeternae.

COLLECTA¹¹⁷

Deus, qui ad aeternam vitam
in Christi resurrectione nos reparas,
erige nos ad consedentem in dextera tua
nostrae salutis auctorem,
ut, cum in maiestate Salvator noster advenerit,
quos fecisti baptismo renasci,
facias beata immortalitate vestiri.
Per Dominum.

¹¹³ Ad Vigiliam Paschalem in Nocte Sancta, Lectio 4, Ps. Resp.

¹¹⁴ Cf. Dominica III in Quadragesima, anno A.

¹¹⁵ Cf. Dominica III in Quadragesima, anno A.

¹¹⁶ In conferendo Baptismate B, *MR*, p. 736.

¹¹⁷ Feria VI post Dominicam VI Paschae, *MR*, p. 321.

SUPER OBLATA¹¹⁸

Suscipe, quaesumus, Domine,
munera tuorum propitius populorum,
ut confessione tui nominis et baptismo renovati,
sempiternam beatitudinem consequantur.
Per Christum.

PRAEFATIO¹¹⁹

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Domine, sancte Pater, omnipotens aeternae Deus:
per Christum Dominum nostrum.

Cuius hoc mirificum fuit opus per paschale mysterium,
ut de peccato et mortis iugo ad hanc gloriam vocaremur,
qua nunc genus electum, regale sacerdotium,
gens sancta et acquisitionis populus diceremur,
et tuas annuntiarem ubique virtutes,
qui nos de tenebris ad tuum admirabile lumen vocasti.

Et ideo cum Angelis et Archangelis,
cum Thronis et Dominationibus,
cumque omni militia caelestis exercitus,
hymnum gloriae tuae canimus,
sine fine dicentes:

ANT. AD COMMUNIONEM¹²⁰

1 Io 3, 1

Videte qualem caritatem dedit nobis Pater,
ut filii Dei nominemur et simus.

¹¹⁸ Feria II infra octavam Paschae, *MR*, p. 293.

¹¹⁹ Praefatio I de Dominicis « per annum », *MR*, p. 412.

¹²⁰ In conferendo Baptismo A, *MR*, p. 735.

POST COMMUNIONEM¹²¹

Quaesumus, omnipotens Deus,
 ut inter eius membra semper numeremur
 cuius Corpori communicamus et Sanguini.
 Per Christum.

LECTIONES

Is 44, 1-3¹²²

« *Effundam aquas super terram sitientem* ».

Psalmus Responsorius¹²³

Is 12, 2-3.4bcd.5-6

R. (v. 3) *Haurietis aquas in gaudio de fontibus Salvatoris.*

Alleluia¹²⁴

Io 3, 16

(R. Alleluia). V. *Sic dilexit Deus mundum, ut Filium suum unigenitum daret; omnis qui credit in eum, habet vitam aeternam.* (R. Alleluia)

Mc 1, 6b-11¹²⁵

« *Venit Iesus et baptizatus est in Iordane* ».

Vel:

Mt 28, 16-20¹²⁶

« *Docete omnes gentes, baptizantes eos* »

Vel:

Io 3, 1-6¹²⁷

« *Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu Sancto, non potest introire in regnum Dei* ».

¹²¹ Dominica V in Quadragesima, *MR*, p. 217.

¹²² Missae rituales, In conferendis Sacramentis Initiationis christianae, Ad Initiationem christianam extra Vigiliam paschalem, Lectiones e Vetere Testamento, 7.

¹²³ Ad Vigiliam Paschalem in Nocte Sancta, Lectio 5, Ps. Resp.

¹²⁴ In conferendis Sacramentis Initiationis christianae, Ad traditionem Symboli.

¹²⁵ Cf. In tempore Nativitatis, die 6 Ianuarii, in regionibus ubi Epiphania celebratur Dominica.

¹²⁶ In Ascensione Domini, anno A.

¹²⁷ In conferendis Sacramentis Initiationis christianae, Ad Initiationem christianam extra Vigiliam paschalem, Evangelium, 9.

C

DE BEATA MARIA VIRGINĒ, MATRE SALVATORIS

ANT. AD INTROITUM¹²⁸

Ps 12, 6

Exsultabit cor meum in salutarī tuo, cantabo Domino, qui bona tribuit mihi.

COLLECTA¹²⁹

Deus, qui Filium tuum,
 gloriam Israel et lumen gentium,
 per beatam Virginem mundo manifestasti,
 praesta, quaesumus, ut eius monita et exempla sectantes,
 nostram fidem in Christum roboremus
 et eum unum Mediatorem agnoscamus
 et omnium Salvatorem.
 Qui tecum vivit.

*Vel.*¹³⁰

Deus, cuius Filius in ara crucis expirans
 beatissimam Virginem Mariam
 Matrem voluit esse nostram, quam suam elegerat,
 concede propitius
 ut, qui sub eius praesidium secure confugimus,
 materno invocato nomine confortemur.
 Per Dominum.

SUPER OBLATA¹³¹

Suscipe munera, Domine, exsultantis Ecclesiae,
 et quibus in Christo Salvatore de intacta Virgine nato,
 cuncta bona contulisti,
 perpetuae fructum concede laetitiae.
 Per Christum.

¹²⁸ In memoria Immaculati Cordis BMV, *MR*, p. 555.

¹²⁹ Missa 6, BMV in Epiphania Domini, *CMBMV*, p. 26.

¹³⁰ De SS.mo Nomine Mariae, *MR*, p. 870.

¹³¹ Missa 34, BMV Causa nostrae laetitiae, *CMBMV*, p. 133.

*Vel.*¹³²

Suscipe, Domine, munera quae tibi offerimus, et praesta,
ut corda nostra, Sancti Spiritus luce irradiata,
exemplo beatæ Virginis Mariae,
tua semper valeant perquirere et conservare.
Per Christum.

PRAEFATIO¹³³

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Domine, sancte Pater, omnipotens aeternæ Deus:
per Christum Dominum nostrum.

Qui, humanis miseratus erroribus,
de Virgine nasci dignatus est.
Qui, crucem passus, a perpetua morte nos liberavit
et, a mortuis resurgens, vitam nobis donavit aeternam.

Et ideo cum Angelis et Archangelis,
cum Thronis et Dominationibus,
cumque omni militia caelestis exercitus,
hymnum gloriae tuae canimus,
sine fine dicentes:

ANT. AD COMMUNIONEM¹³⁴

Gal 4, 4-5

Misit Deus Filium suum, factum ex muliere, ut adoptionem filiorum recipe-
remus.

POST COMMUNIONEM¹³⁵

Corporis et Sanguinis sacro repleti libamine,
quaesumus, Domine, ut, exemplum beatæ Virginis secuti,
Christo tuo fide adhaerentes

¹³² Commune BMV 5, Tempore Nativitatis, *MR*, p. 674.

¹³³ Praefatio II de Dominicis « per annum », *MR*, p. 413.

¹³⁴ In feriis temporis Nativitatis, sabbato, *MR*, p. 176.

¹³⁵ Missa 9, BMV de Cana, *CMBMV*, p. 36.

atque Ecclesiae necessitatibus communicantes,
 concordia animorum Regni tui praeviamus adventum.
 Per Christum. .

Vel. ¹³⁶

In mentibus nostris, quaesumus, Domine,
 verae fidei sacramenta confirma,
 ut, qui conceptum de Virgine
 Deum verum et hominem confitemur,
 per eius salutiferae resurrectionis potentiam,
 ad aeternam mereamur pervenire laetitiam.
 Per Christum.

LECTIONES

Gal 4, 3-7 ¹³⁷

« *Misit Deus Filium suum, factum ex muliere* ».

Psalmus Responsorius ¹³⁸

1 Sam 2, 1.4-5.6-7.8abcd

R. v. 1a) *Exsultavit cor meum im Domino salvatore meo.*

Alleluia ¹³⁹

Lc 11, 28

(R. Alleluia). V. *Beati qui audiunt verbum Dei et custodiunt.* (R. Alleluia)

Mt 1, 18-23 ¹⁴⁰

« *De Virgine Maria nascetur Iesus, qui salvum faciet populum suum* ».

¹³⁶ In Annuntiatione Domini, *MR*, p. 539.

¹³⁷ Cf. In Sollemnitate Sanctae Dei Genetricis Mariae, IIa Lectio.

¹³⁸ Commune BMV, Psalmi Responsorii, 1.

¹³⁹ Commune BMV, Alleluia, 4.

¹⁴⁰ Cf. In Dominica IV Adventus, anno A, Evangelium.

INDICE

PRESENTAZIONE	[3]-[6]
ABBREVIAZIONI E SIGLE	[7]
PROEMIO	[9]-[13]
I. 1997 CAMMINARE IN NOVITÀ DI VITA CON CRISTO	[15]-[31]
II. FORMULARI DI MESSE PER IL PRIMO ANNO PREPARATORIO	
A. Cristo, unico Salvatore del mondo	[35]
B. La chiamata di tutti i battezzati in Cristo Salvatore	[38]
C. La Beata Vergine Maria, Madre del Salvatore	[41]
III. TESTI PER LA PREGHIERA UNIVERSALE	[45]-[66]
IV. PROPOSTE DI PREGHIERA DAVANTI AL SANTISSIMO SACRAMENTO	
A. Gesù Cristo, unico Salvatore	[69]
B. Battezzati in Cristo	[72]
C. La Vergine Santa, Madre di Dio	[74]
V. CELEBRAZIONI DELLA PAROLA	
A. L'Incarnazione del Figlio di Dio	[81]
B. Cristo mediatore	[83]
C. Fede e giustificazione in Cristo	[85]
D. Sarete i miei testimoni	[87]
E. Rivestiti di Cristo	[90]
F. Camminare in novità di vita con Cristo	[92]
G. Maternità di Maria	[94]
H. Maria, modello della vita di fede	[97]
VI. LITANIE	[101]-[108]
VII. PRECI PER IL SOMMO PONTEFICE E IL PROPRIO VESCOVO	[109]
APPENDIX	[113]-[122]